

اخبار

در آذرماه نسبت به ماه قبل

زمین‌خواری از نظر مساحت دو برابر شد
آذرماه امسال ۴۷۹ مورد تعرض به زمین‌های دولتی به مساحت ۳۲۳ هکتار صورت گرفت که از نظر تعداد افزایش محسوسی نسبت به ماه گذشته نداشت اما به لحاظ مساحت تقریبا دو برابر شد.

فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن از وقوع ۴۷۹ مورد تعرض و رفع فوری آنها در زمین‌های دولتی به مساحت ۳۲۳ هکتار در آذرماه ۱۴۰۰ خبر داد. این آمار در آبان ماه به ترتیب از نظر تعداد ۴۴۵ مورد و از نظر مساحت ۱۱۵ هکتار بود که نشان می‌دهد در آذرماه با رشد ۱۸۰ درصد مواجه شده است. جمع اجرای احکام در آذرماه نیز ۵۷ مورد به مساحت بیش از ۹۷ هکتار و ارزش ۸۲۶ میلیارد تومان بوده است.
میزان تورم در آذرماه ۶۷۲ مورد عنوان کرد.
در آذربایجان شرقی، رفع ۸ مورد تعرض از ۶۱ هزار و ۴۷۶ مترمربع اراضی در آذربایجان‌غربی، رفع ۱۲ مورد تعرض از ۹۴ هزار و ۸۲۴ مترمربع اراضی در اصفهان، رفع ۱۵ مورد تعرض از ۵۰ هزار و ۵۰۱ مترمربع اراضی در البرز است.

بر اساس اعلام فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن تعرض به اراضی دولتی در استان‌های مختلف و عملکرد یگان حفاظت سازمان، آذر امسال (۱۴۰۰)، شامل رفع ۳ مورد تعرض از ۲۸ هزار و ۱۸۲ مترمربع اراضی در آذربایجان‌شرقی، رفع ۸ مورد تعرض از ۶۱ هزار و ۴۷۶ مترمربع اراضی در آذربایجان‌غربی، رفع ۱۲ مورد تعرض از ۹۴ هزار و ۸۲۴ مترمربع اراضی در اصفهان، رفع ۱۵ مورد تعرض از ۵۰ هزار و ۵۰۱ مترمربع اراضی در البرز است.
همچنین رفع ۴۱ مورد تعرض از ۱۱ هزار و ۵۷۴ مترمربع اراضی در ایرانشهر، رفع ۱۰ مورد تعرض از ۲ هزار و ۸۲۴ مترمربع اراضی در کرمان، رفع ۲ مورد تعرض از ۱۴۸ هزار و ۷۴۳ مترمربع اراضی چهارمحال‌وبختیاری، رفع ۶ مورد تعرض از ۴۰ هزار و ۸۷۵ مترمربع اراضی خراسان‌جنوبی، رفع ۹ مورد تعرض از ۴۹ هزار و ۱۵۰ مترمربع اراضی خراسان‌رضوی، رفع ۲ مورد تعرض از ۱۰۰ هزار و ۵۲۰ مترمربع اراضی خراسان‌شمالی، رفع فوری تعرض از ۱۳۸ مورد از ۹۰۶ هزار و ۷۱۶ مترمربع زمین در استان خوزستان بخش دیگری از عملکرد یگان حفاظت در آذر ۱۴۰۰ گزارش شد.

خرمدند همچنین رقم دو مورد تعرض از اراضی به مساحت ۲۴۹ هزار مترمربع در زنجان، رفع ۳ مورد تعرض از ۱۴۳ هزار و ۵۰۰ مترمربع اراضی در سیستان‌وبلوچستان، رفع یک مورد تعرض از ۲ هزار مترمربع اراضی در شرق سمنان، رفع ۳۳ مورد تعرض از ۲۴۳ هزار و ۵۲ مترمربع اراضی در فارس، رفع ۳ مورد تعرض از ۹ هزار و ۲۰۰ مترمربع اراضی در استان قزوین، رفع یک مورد تعرض از ۲ هزار مترمربع اراضی در استان قم، رفع ۸ مورد تعرض از ۱۰ هزار و ۷۸ مترمربع اراضی در استان کردستان، رفع ۱۴ مورد تعرض از ۵۵ هزار و ۲۴۳ مترمربع اراضی در کرمان را از جمله تلاش‌های یگان در این استان‌ها برشمرد.

به گفته وی، رفع ۲ مورد تعرض از ۴۵۰ مترمربع اراضی در کرمانشاه، رفع ۴ مورد تعرض از ۴۷ هزار و ۲۴۸ مترمربع اراضی کهگیلویه‌وبوییراحمد، رفع ۳ مورد تعرض از ۱۵هزار و ۸۰۰ مترمربع اراضی در استان گلستان، رفع ۲ مورد تعرض از ۷ هزار و ۷۰۰ مترمربع اراضی در گیلان، رفع یک مورد تعرض از ۱۰ هزار و ۲۰۷ مترمربع اراضی در لارستان، رفع ۲ مورد تعرض از ۵۱ هزار مترمربع اراضی در لرستان، رفع یک مورد تعرض از ۲۱ مترمربع اراضی در مرکزی، رفع ۹ هزار و ۳۹۰ مترمربع اراضی در مرکزی، رفع ۷ مورد تعرض از ۳ هزار و ۷۹ مترمربع اراضی در هرمزگان، رفع تعرض از ۶ مورد اراضی دولتی به مساحت ۶۸ هزار و ۶۶۸ مترمربع در استان همدان، و رفع ۱۲ مورد تعرض از ۲۱ هزار و ۸۵۰ مترمربع اراضی در استان یزد، از دیگر مواردی است که یگان در استان‌ها برای آذر ۱۴۰۰ به انجام رسانده است.

خطر جدید در کمین صنعت فرش

بعد از افت چشمگیر صادرات فرش در سال‌های بعد از تحریم، حالا عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف، هشدار می‌دهد که انتقال مرکز ملی فرش به وزارت میراث منجر به کاهش مجده صادرات خواهد شد. اخیرا از ساختار جدید وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) رونمایی شده که در آن برخی معاونت‌ها حذف و برخی ادغام شدند که از جمله آن‌ها می‌توان به حذف مرکز ملی فرش از ساختار جدید صمت اشاره کرد. طبق اعلام معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت)، قرار است مرکز ملی فرش به وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منتقل شود، اما این موضوع موجی از انتقادات فعالان صنعت فرش را به همراه داشته و حتی هشدارهایی نسبت به احتمال کاهش صادرات مطرح شده است. این در حالی‌است که وضعیت تولید و صادرات فرش دستباف در سال‌های اخیر دچار مشکلات فراوان بوده، به طوری که طبق اعلام گهرک، صادرات فرش دستباف درسال ۱۳۷۲ به اوج خود رسیده و حدود دو میلیارد دلار بوده و برای پنج تا هفت میلیون نفرشغل ایجاد کرده اما به تدریج کاهش یافته، به طوری که به حدود ۲۴۰ میلیون دلار درسال ۱۳۹۷ و پس از اعمال تحریم ها به ۷۰ میلیون دلار در سال ۱۳۹۸ و ۵۰ میلیون دلار در سال ۱۳۹۹ رسیده است.

عبدالملکی: برنامه‌ریزی برای ایجاد ۱ میلیون و ۸۵۰ هزار شغل تا پایان سال آینده

۲/۵ میلیون نفر بیکار مطلق داریم



اسلامی تصویب شده که پلنفرم مهمی برای هماهنگی چندین دستگاه در حوزه اشتغال است؛ در گذشته چنین پلنفرمی وجود نداشت و دستگاه‌ها جزیره‌ای عمل می‌کردند.

عبدالملکی با اشاره به مصوبات شورای عالی اشتغال در حوزه تأمین مالی گفت: ۲۲ هزار میلیارد تومان از بودجه ۱۴۰۱ بر اساس مصوبه صورت گرفته، برای حوزه اشتغال در نظر گرفته می‌شود؛ همچنین ۱۶۰ هزار میلیارد تومان با هماهنگی بانک مرکزی به عنوان تسهیلات اشتغال ارائه می‌شود. ۶۰ هزار میلیارد تومان آن قرض‌الحسنه و صد هزار میلیارد تومان آن طبق نرخ مصوب شورای پول و اعتبار ارائه می‌شود. این دو عدد ذکر شده یک میلیون فرصت شغلی در سال را محقق خواهد کرد.

عضو کابینه دولت سیزدهم افزود: ابلاغ وحدت رویه تأمین مالی زنجیره‌ای توسط بانک مرکزی به شبکه بانکی از دیگر مصوبات شورای عالی اشتغال است که سبب ایجاد انقلاب در این عرصه خواهد شد. همواره گلابی می‌شد چرا وام‌هایی که اهدا می‌شود تبدیل به اشتغال نمی‌شد، زیرا از مسیر اصلی خود منحرف می‌شدند؛ در مدل جدید طراحی شده تأمین مالی در زنجیره ارزش انجام می‌شود لذا منابع مستقیم به سمت اشتغال خواهند رفت.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: همچنین هدایت نقدینگی به سمت اشتغال از طریق تضمین اشتغال توسط وام‌گیرندگان از دیگر موضوعات مهمی است که باید به آن توجه شود؛ بر

وزیر تعاون گفت: دولت را در شرایطی تحویل گرفتیم که حدود ۱۴ میلیون نفر شغل شایسته ندارند و این در حالی است که ۲.۵ میلیون نفر بیکار مطلق محسوب می‌شوند.

حجت الله عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه علنی مجلس، در پاسخ به سوال سید سلمان ذاکر نماینده ارومیه نسبت به وضعیت اشتغال جوانان و افراد تحصیل‌کرده و عدم رفع مشکلات این حوزه، گفت:بیکاری دومین معضل اقتصادی بعد از تورم محسوب می‌شود.

وی با بیان اینکه دولت سیزدهم در شرایطی فعالیت خود را شروع کرده که در این حوزه مشکلات متعددی داشته و با حجم متراکم بیکاری روبرو است، ادامه داد: در حدود ۱۴ میلیون نفر شغل شایسته ندارند و این در حالی است که ۲.۵ میلیون نفر بیکار مطلق محسوب می‌شوند.

وزیر تعاون تصریح کرد: مخاطب سوال مذکور صرفاً وزارت تعاون نیست، زیرا وزارتخانه‌های صمت، کشاورزی، گردشگری و مجموعه‌های محیط زیست، آی تی و… نیز در این خصوص مسئولیت‌هایی برعهده دارند؛ وزارت کار مسئول ایجاد اشتغال نیست، بلکه مسئول ایجاد هماهنگی بین دستگاه‌های این حوزه تلقی می‌شود.

عبدالملکی گفت: یک میلیون و ۸۵۰هزار فرصت شغلی براساس برنامه ریزی صورت گرفته طی ۱۸ ماه آینده به عبارتی تا پایان سال ۱۴۰۱ براساس تقسیم بندی استانی ایجاد خواهد شد که این عدد حداقلی است و برنامه آن به استانداران ابلاغ شده است.

وی عنوان کرد: طی ۲ ماه گذشته شورای اشتغال ۲ بار با حضور رئیس جمهور، اعضای کابینه و سایر نمایندگان دستگاه‌های مرتبط جلسه برگزار کرده و ۲۴ مصوبه مهم را پشت سر گذاشته است؛ باید یادآور شد وزارت کار به عنوان هماهنگ‌کننده اشتغال کشور در بودجه ۱۴۰۰ یک ریل اعتبار نداشته، اما ۷۱ دستگاه متولی اشتغال را هماهنگ کرده تا امور انجام شود.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: ۱۷۵ برنامه اشتغال‌زایی به عنوان اطلس اشتغال‌زایی کشور اجرایی می‌شود که براساس سامانه رصد طی فعالیت های ۳ ماهه‌آخر ۲۱۷ هزار فرصت شغلی ثبت شده و در این میان ۱۳۰ هزار فقره بیمه تأمین اجتماعی نیز به ثبت رسیده است.

وی ادامه داد: زیست بوم اشتغال جمهوری

ایجاد فساد بانکد در کشور با نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مانند ریختن بنزین روی آتش است



استاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی تصریح کرد: اقلام غیرمشمول در مقایسه با اقلام مشمول حدود ۴۳۳ درصد رشد تورم داشته اند و بخاطر قیمت گذاری غلط نرخ ارز بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان از جیب مردم برداشته شد و قیمت خودرو و مواد خوراکی به مردم تحمیل شد.

استاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی تصریح کرد: اقلام غیرمشمول در مقایسه با اقلام مشمول حدود ۴۳۳ درصد رشد تورم داشته اند و بخاطر قیمت گذاری غلط نرخ ارز بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان از جیب مردم برداشته شد و قیمت خودرو و مواد خوراکی به مردم تحمیل شد.

سرپرست اسبق وزارت اقتصاد یادآور شد: علت اصلی رشد بیش از ۶۳ درصد منابع نقدینگی کشور، وامهایی بوده است که بانکهای خصوصی به مردم داد و به دلیل کمبود بودجه، پایه پولی وحشتناکی درجامعه افزایش پیدا کرد.

صمصامی با بیان اینکه نرخ ارزی که بازار را مختل کند یقینا نمی تواند نرخ مناسبی باشد، گفت: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مانند ریختن بنزین روی آتش است و در شرایط موجود هزینه هایی که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دارد بیشتر از منافع آن است.

وی خاطر نشان کرد: بهترین ارزیاب ها مردم هستند که با تمام وجود، افزایش قیمت کالاها را احساس کردند. در این موضوع یا می توانیم نرخ ارز را بالا ببریم و از محل آن کسری بودجه را تأمین کنیم و یا می توانیم نرخ ارز را بالا نبریم و از منابع پایه پولی نیازها را تأمین کنیم.

استاد اقتصاد دانشگاه شهید بهشتی معتقد است: دلیل بی ثباتی اقتصاد دهنده های کشور، کمبود بودجه است. کمبود بودجه به خودی خود باعث افزایش نقدینگی است.

صمصامی در پایان یادآور شد: در جنگ اقتصادی کنونی دولت باید نقش هدایتگری و حمایتی داشته باشد و وقتی بازاری از رونق می افتد وظیفه دولت است که از ابزارهای خود جهت تنظیم مناسب نرخ ارز استفاده کند و نرخ غلطی که در جامعه وجود دارد و هزینه همه چیز بر طبق آن بر مردم تحمیل می شود باید اصلاح شود.

تفاهم ایرانسل و شهرداری کرمانشاه برای توسعهٔ خدمات شهر هوشمند

کلیایی آخرین وضعیت پروژه‌های توسعهٔ روستایی ایرانسل در این استان را پیگیری کردند.

در این دیدار که مهندس غلامرضا متروزی فرماندار شهرستان سنقر و کلیایی، حجت‌الاسلام سیدجواد حسینی‌کیا نمایندهٔ مردم سنقر و کلیایی در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران محلی نیز حضور داشتند، مدیرکل ارتباطات و فناوری‌اطلاعات کرمانشاه در این مراسم گفت: در مناطق روستایی استان، رضایت بالایی از خدمات ایرانسل وجود دارد و مردم درخواست گسترش این خدمات را دارند.

مدیرعامل ایرانسل نیز در این مراسم، با تأکید بر نهایی شدن هر چه سریع‌تر پروژه‌های ارتباطی روستایی در دست اجرا، گفت: امیدواریم با ارتقای دسترسی ساکنان روستاها به خدمات ارتباطی و دیجیتال، زمینه بهبود کیفیت کسب‌وکار و زندگی در این مناطق فراهم شود.

در ادامه، مدیرعامل و جمعی از مدیران ایرانسل، به همراه مدیرکل ارتباطات و فناوری‌اطلاعات و مدیر شرکت ارتباطات زیرساخت استان، با حضور در فرمانداری شهرستان سنقر و

بانک

حرکت‌های احتمالی بیت کوین در روزهای آینده

یک کارشناس حوزه ارزهای دیجیتال می‌گوید نگرانی‌هایی از باب احتمال نوسانات قیمتی در طول تعطیلات سال نوی میلادی وجود دارد، اما تاکنون چنین اتفاقی نیفتاده و احتمالاً بیت‌کوین به حرکت آهسته و پیوسته خود ادامه دهد.

بیت‌کوین روز دوشنبه را با قیمت ۵۱ هزار دلار شروع کرد و حتی تا نزدیکی‌های ۵۲ هزار دلار هم بالا رفت، اما نتوانست این روند را ادامه دهد و امروز دوباره به زیر سطح ۵۰ هزار دلار پایین آمد. به نظر می‌رسد تیریدرها برای تعطیلات سال نوی میلادی، کمی به خودشان استراحت داده‌اند. در این روزهای پایانی سال ۲۰۲۱ که کمی بازار رمزارزها وضعیت نامعومی به خود گرفته است، احسان عاشوری –کارشناس حوزه ارزهای دیجیتال– در گفت‌وگو با ایسنا، به مواردی اشاره کرد که می‌توانند حرکت بعدی بیت‌کوین را مشخص کنند.

حرکت آهسته و پیوسته بیت‌کوین در کوتاه‌مدت

این کارشناس حوزه ارزهای دیجیتال، خاطرنشان کرد: نگرانی‌هایی از باب احتمال نوسانات قیمتی در طول تعطیلات سال نوی میلادی به دلیل نقدینگی کم بازار وجود دارد، اما به هرحال تاکنون چنین اتفاقی نیفتاده و احتمالاً بیت‌کوین به حرکت آهسته و پیوسته خودش ادامه دهد.

مدل انباشت به جریان عدد ۹۷ هزار دلار را نشان می‌دهد

عاشوری اظهار کرد: طبق مدل انباشت به جریان (STF) که توسط یکی از معروف‌ترین تریدرهای بازار رمزارزها یعنی پل‌بی (Plan-B) ابداع شده است، این هفته باید منتظر قیمت ۹۷ هزار دلاری بیت‌کوین باشیم، اما واقعیت چیز دیگری می‌گوید. پس از افت قیمت بیت‌کوین بعد از رسیدن به بالاترین قیمت تاریخ خود (یعنی ۶۹ هزار دلار)، بیت‌کوین تمام مدل‌هایی را که تا قبل از این درست کار می‌کردند، به چالش کشید.

مراقب بیبی ساعتی «سود باز» باشید
وی با بیان اینکه سود باز نشان‌دهنده مقدار سرمایه‌ای است که به بازار وارد و از بازار خارج می‌شود، گفت: اگر سرمایه بیشتری به بازار آتی بیت‌کوین وارد شود، سود باز افزایش پیدا می‌کند و اگر سرمایه بیشتری از این بازار خارج شود، سود باز کاهش پیدا می‌کند. در روزهای پایانی ماه دسامبر، سود باز بیت‌کوین در معاملات آتی افزایش یافته است. این موضوع به خودی خود چندان مورد توجه نیست، اما اگر افزایش سود باز با کاهش قیمت همراه شود، باید آماده به سردرد حسابی شویم.

تریدرها بیشتر از آنکه امیدوار باشند، نگرانند

این کارشناس ارزهای دیجیتال، با بیان اینکه تریدرها در پایان سال ۲۰۲۱، بیشتر از آنکه امیدوار باشند، نگرانند، افزود: با توجه به شاخص ترس و طمع که نشان‌دهنده احساسات تریدرها و سرمایه‌گذاران رمزارزهاست، بازار روزهای سختی را پیش روی خود می‌بیند، حتی برای قیمت بالای ۵۰ هزار دلار بیت‌کوین. شاخص ترس و طمع در حال حاضر عدد ۴۰ را نشان می‌دهد و در محدوده ترس قرار دارد. هفته پیش این شاخص به ۴۵ رسیده بود.

تعطیلی تمامی مراکز استخر رمز ارز در ایران تا ۱۵ آشفند

عاشوری در پایان بیان کرد: در این بین از مهم‌ترین خبر داخلی نیز نباید گذشت و آن هم اینکه سخنگوی صنعت برق کشور، در روزهای گذشته اعلام کرد که برق تمام مراکز قانونی استخر ارز دیجیتال برابر کشور تا ۱۵ اسفند قطع خواهد بود و این مجموعه‌ها فعالیتی نخواهند داشت.

عمر کوتاه بورس در کانال جدید!

ادامه حرکت سینوسی در بازار سرمایه باعث شد شاخص کل بورس که روز گذشته توانسته بود وارد کانال یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد شود دوباره این کانال را از دست بدهد و به کانال یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد عقبگرد کند. شاخص کل بورس روزی پرنوسان را پشت سرگذاشت، به طوری که از ابتدای شروع ساعت معامله تا میانه های آن روندی نزولی داشت و تا یک میلیون و ۳۹۷ هزار واحد کاهش یافت. اما از ۹ و ۱۰ صبح صود به کار خود پیاپی داد که همچنان از صعود دقایق ابتدایی معامله جا ماند؛ به طوری که ۴۲۹ واحد کاهش یافت و در رقم یک میلیون و ۳۹۹ هزار واحد ایستاد.

این در حالی است که شاخص کل با معیار هم وزن روندی صعودی داشت و تا ۱۹۷۷ واحد افزایش به رقم ۳۶۷ هزار و ۳۶۲ واحد رسید. معامله گران این بازار با انجام ۴۱۹ هزار معامله ارزش معاملات را به ۳۱ هزار و ۸۶۷ میلیارد ریال رساندند. ۲۴۷ نماد بورسی مثبت و ۱۴۸ نماد منفی بودند که از میان آنها فولاد مبارکه اصفهان، سرمایه گذاری تأمین اجتماعی، ملی صنایع مس ایران، صنایع پتروشیمی خلیج فارس و پتروشیمی پارس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل چادرملو نسبت به بوعلی سینا و معدنی و صنعتی چادرملو نسبت به سایر نمادها تاثیر مثبت را روی بورس گذاشتند. در آن سوی بازار، سرمایه شاخص کل فاروس با ۱۰۹ واحد افزایش تا رقم ۱۸ هزار و ۸۲۹ واحد صعود کرد. معیار گران این بازار ۱۷۳ هزار معامله به ارزش ۱۷ هزار و ۳۹۹ میلیارد ریال انجام دادند. ۱۷۰ نماد فارپورسی مثبت و ۷۷ نماد منفی بودند که از میان آنها بیمه پارساگاد، صنعتی مینو، سنگ آهن گهر زمین و فارپورس ایران نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت و در مقابل پتروشیمی زاگرس، سرمایه گذاری سبا تأمین و تولیدات پتروشیمی قاعد بصیر نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فارپورس گذاشتند.